At difficultas cadit ubicumque, uti animadver-sum est, omnia componantur, quae iudicio allata -- sunt, nec impotentia (maxime illa functionalis ac - relativa de qua proponitur quaestio) ad instar con-cipiatur cuiusdam capacitatatis, quae agere deberet inter personas diversas - vel easdem, sed penitus - in posterum immutatas vel mutabiles - et in adiunc-tis, quae numquam adfuerunt nec omnino adfutura pra-esumi possunt.

Certo certius impotentia in casu pluribus, suo quibusque pondere conclusionem fulcientibus, contex-ta appetet :

- ex congenita viri anatomica et psychomatica-constitutione, prouti supra exposita est (cf.n.28)

quin et mulieris quod minime praetermittendum ... (cf. D.rem M. " ... Emotive extravertie, en constante besoin de contacts avec autrui, A. L. songe habituellement plus à plaire qu'à se justifier ... elle présente encore quelques traits d'immaturité psychique ... se présente comme 'une enfant hypersensible' ..." (fol. 159-160) cf. etiam testes D. " ... son caractère en général est froid et réservé, mais nous l'avons trouvée véritablement névrosée. La preuve en est qu'elle m'a gliflée et mordue..." (cf. fol. 83, ad - 21, um et fol. 57, etiam ad 21 um),

- idem ex viri institutionis adiunctis, praesertim in eo, quod ad rem sexualem spectat ("La rigueur de la répression sexuelle adolescente a été si vive ... La censure du végétatif a exaspéré une attitude abstraite ... On comprend que la fiancée indiscreté n'ait pu lui tirer un mot sur sa vie de jeune homme ..." (Dr. M., fol. 168-169)).

- Sicut et ex illis mulieris ("Successivement nous avons recueilli l'image d'une jeune fille naïve ... puis celle d'une femme révoltée ... Sans aucun doute cette ultime conversion est le fruit du temps, des devoirs personnels, des influences familiales. Mais la curiosité sommeillait ... apparemment ; elle pré ludait aux fiancailles surtout dans les situations - ambigues de Toulouse et Tarbes.

A.L. reconnaît qu'avec un autre partenaire, il y --- aurait eu plus d'imprudence ..." Dr. M., fol. 159 ; conventum : "... le premier soir, aussi avais-je l'intention de m'abstenir, mais ma femme étant surprise - et décue, j'ai fait une tentative ... j'ai été (?) - très doucement et ma femme réagissait assez vivement (fol. 22, ad. 20 um) ; ipsammet actricem : "Il me traita d'accaparant" ... (fol. 3) et D.rem D : "J'ai examiné A ... Elle était toujours extremement crispée" - (fol. 32, sub fine declarationis),

- ex circumstantiis relationis praenuptialis (cf. supra n. 29) : ex quibus una cum caeteris praecedentibus, peritus deducere haud ambigit : "Avant le mariage la situation d'impuissance doit être justement suspectée" (idem Dr. M., fol. 169).